
PÁGINA: 01 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 18 de julho de 2023

Ano III  
Edição nº 129

  



PÁGINA: 02 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 18 de julho de 2023

Ano III  
Edição nº 129

  



PÁGINA: 03 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 18 de julho de 2023

Ano III  
Edição nº 129

  



PÁGINA: 04 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 18 de julho de 2023

Ano III  
Edição nº 129

  



PÁGINA: 05 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 18 de julho de 2023

Ano III  
Edição nº 129

  



PÁGINA: 06 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 18 de julho de 2023

Ano III  
Edição nº 129

  



PÁGINA: 07 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 18 de julho de 2023

Ano III  
Edição nº 129

  



PÁGINA: 08 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 18 de julho de 2023

Ano III  
Edição nº 129

  



PÁGINA: 09 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 18 de julho de 2023

Ano III  
Edição nº 129

  



PÁGINA: 010 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 18 de julho de 2023

Ano III  
Edição nº 129

  



PÁGINA: 011 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 18 de julho de 2023

Ano III  
Edição nº 129

  



PÁGINA: 012 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 18 de julho de 2023

Ano III  
Edição nº 129

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 431, DE 18 DE JULHO DE 2023 - CGDPE.

Dá publicidade ao dia de folga compensatória
de  Defensora  Pública  e  designa  para
acumulação extraordinária.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2023.07.14.14276-2;

CONSIDERANDO a Resolução nº 02/2019 do Conselho Superior do Defensor Público do
Estado do Amapá;

CONSIDERANDO a  Resolução  Nº  85/2023/CSDPEAP  que  altera  a  Resolução  nº
80/2022/CSDPEAP que  dispõe  sobre  a  fixação  de  atribuições  dos  órgãos  de  atuação  da
DPE/AP;

CONSIDERANDO a  Portaria  nº371/2023/DPEAP que  tornou público  o  1º  Concurso  de
Remoção  do ano de 2023;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04/2023/ CGDPEAP;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019;

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019.

R E S O L V E:

Art.  1º.  Publicizar  03  (três)  dias  de  folgas  compensatórias  da  Defensora  Pública  Renata
Guerra Pernambuco,  que exerce suas atividades  na Defensoria do Núcleo de Mazagão, nos
dias 24, 27 e 28 de novembro de 2023.

Art.  2º. Designar  a  2ª  Defensoria  de Execução  Penal de  Macapá  para  acumulação
extraordinária do exercício das atribuições da Defensora Pública Renata Guerra Pernambuco
na 1ª Defensoria de Execução Penal de Macapá, nos dias 24, 27 e 28 de novembro de 2023.

Art.  3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 18 de julho de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral

  



PÁGINA: 013 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 18 de julho de 2023

Ano III  
Edição nº 129

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº432, DE 18 DE JULHO DE 2023.

Dá  publicidade  às  férias do  servidor
público.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de
dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2023.03.07.11231-12;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04, de 30 de Maio de 2023 - CGDPEAP;

R E S O L V E:

Art. 1º. Alterar, a pedido, 10 (dez) dias de férias do servidor público Pablo Henrique da Silva
da Silva,  anteriormente  deferidas  para o período de 10  a 19 de julho de 2023 conforme a
Portaria nº 127 de 10 de março de 2023, passando o gozo a ser usufruído no período de 18 a 27
de setembro de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 18 de julho de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

  



PÁGINA: 014 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 18 de julho de 2023

Ano III  
Edição nº 129

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 433, DE 18 DE JULHO DE 2023.

Dá  publicidade  às  férias  do  servidor
público.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de
dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2022.09.28.8019-1;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04, de 30 de Maio de 2023 - CGDPEAP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Alterar,  a  pedido,  15  (quinze)  dias  de  férias  da  servidora  pública  Wanny Lobato
Gonçalves, anteriormente deferidas para o período de 01 a 15 de agosto de 2023 conforme a
Portaria nº 07 de 20 de janeiro de 2023, passando o gozo a ser usufruído no período de 21 de
novembro a 05 de dezembro de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 18 de julho de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

  



PÁGINA: 015 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 18 de julho de 2023

Ano III  
Edição nº 129

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIO 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 020/2023 - DPE/AP

A Defensoria Pública do Estado do Amapá - DPE/AP, sediada na Avenida Raimundo Álvares
da Costa,  676,  Centro,  Macapá – AP,  CEP 68.900-074,  por  intermédio de  seu Pregoeiro,
designado  pela  Portaria  nº  Portaria  n.º  502,  de  16  de  maio  de  2023,  torna  público  para
conhecimento  dos  interessados,  que  na  data  e  horário  abaixo  indicados,  fará  realizar
COTAÇÃO ELETRÔNICA, cujo objeto é a aquisição de 5 (cinco) MALOTES EM LONA
ENCERADA NA COR VERDE,  visando atender  adequadamente  à  demanda  interna  de
desta Defensoria Pública do Estado do Amapá - DPE/AP, tendo como critério de julgamento o
MENOR PREÇO nos termos da Lei n.° 8666 de 21 de junho de 1993.
 
Data e Horário de Recebimento de Propostas: 19/07/2023, às 08h00min. 
Data e Horário de Encerramento de Recebimento de Propostas: 21/07/2023, às 17h59min. 
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br. (Horário de Brasília). 
Defensoria Pública do Estado do Amapá - DPE/AP - UASG: 927560.

Macapá/AP, 18 de julho de 2023.

ANANILSON COSTA DE SOUSA
Pregoeiro CLCC – DPE/AP

Edição assinada eletronicamente por:

  

http://www.comprasnet.gov.br/

		2023-07-18T16:01:14-0300
	ELENA DE ALMEIDA ROCHA:09086132618




